
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI TOP týmu 

Jihomoravský kraj z. s. 2023 

 
 

 

 

  

  

 

 

     TOP tým Jihomoravský kraj z.s. 

info@toptym.

cz 

+4207344 27 800 

 

     TOP tým Jihomoravský kraj z.s 

info@toptym.cz +4207344 27 800 



 

 

 

 
 
Úvodní slovo 
 
Vážené členky, vážení členové, milí podporovatelé TOP týmu, 
 
na následujících několika stránkách představujeme výběr aktivit, které jsme během roku 2023 
uskutečnili. Musím říct, že během dvou let aktuálního funkčního období jsme se po kovidové odmlce 
otřepali a úspěšně se nám daří budovat fungující spolek s aktivními členy. Daří se nám pořádat akce 
jak vnitrospolkové, tak i akce veřejné. 
S potěšením můžu konstatovat, že se naše řady rozrostly o dalších pár nových přátel, kteří jsou 
ochotni vypomáhat straně nejen jako dobrovolníci v kampaních ve všech druzích voleb, ale stali se  
i nedílnou součástí volebních kondidátek TOP 09 a ukazují, že mají co nabídnout. Je zřejmé, že toto 
by nebylo možné bez otevřenosti naší mateřské strany, která mnohdy není samozřejmostí. Pozitivní 
efekty blízké spolupráce strany a její mládežnické organizace a její výsledky již ale můžeme pozorovat 
například v tom, že velká část naší členké základny vstupuje do TOP 09 a aktivně se podílí na jejím 
fungování od místní až po krajskou úroveň. 
Věřím, že z našich řad postupem času vyrůstají odpovědní a pracovití politici a je mi ctí, že jsem mohl 
poslední čtyři roky předsedat spolku tvořeného těmito lidmi. 
 
Marek Duchaň 
předseda TOP týmu Jihomoravský kraj 
 

 
Základní údaje o organizaci  
 
TOP tým Jihomoravský kraj z. S. 
Vojanova 2471/2b, Brno-město, 615 00 Brno 
IČO: 05414423 
Číslo účtu: 123-2914940217/0100 
Datum vzniku: 12. říjen 2016 
 
 
Předsednictvo: 

Marek Duchaň  - předseda 
Lukáš Grygarčík - místopředseda 
Petr Polanský - místopředseda 
 
Pokladník: 

Martin Silnica 

 



 

 

 
 
 
 
Co se dělo v roce 2023? 
 
 
 
Jak správně starostovat? Návštěva Branišovic 

 
V březnu jsme se vydali do 
Branišovic za naším členem, 
krajským předsedou a starostou 
Branišovic Markem Sovkou, který 
nás po vsi provedl a ukázal nám 
výsledky jeho práce. Prohlídku jsme 
zakončili nad číší piva v tamní krčmě. 
Děkujeme Markovi za prohlídku  
a přesdílení zkušeností z komunální 
politiky. 
 
 
 
 

 
 
 
 
TOP tým chata 

 
Již tradičně jsme se na přelomu zimy  
a jara vydali na TOP tým chatu. 
Prodloužený víkend jsme strávili 
v Jeseníkách turistikou, vařením  
a hraním deskových a společenských 
her.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
Prohlídka Nové radnice s Tomášem Aberlem 

 
V červnu jsme se vydali na návštěvu za 
naším radním pro IT a sport a též naším 
členem Tomášem Aberlem. Tomáš nám 
ukázal prostory brněnské radnice a probrali 
jsme s ním fungování městské Rady  
a zastupitelstva. 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Přepište dějiny – 2x 

 
Jelikož nejsme jen spolek, který se snaží plnit 
vytyčené cíle, ale jsme především parta 
přátel se společnými zájmy, i tento rok jsme 
podnikli několiko spontáních výletů – 
tentokráte na natáčení podcastu Přepište 
dějiny, a to hned dvakrát. Na začátku léta 
jsme vyrazili do Lulče u Vyškova, na podzim 
pak na brněnskou Šelepku.  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Jsme tu, a co dál? 

 
I letos jsme pokračovali v sérii 
otevřených neformálních debat – 
tentokráte se zastupitelem za TOP 09  
a předsedou představensta SAKO 
Brno Pavlem Urubkem, s nímž jsme 
probrali jak problematiku spalování 
odpadu v brněnské spalovně, tak  
i plánovaný horkovod Dukovany-Brno 
a připravenost městských společností 
na elektromobilitu.   
 
 

 
 
Ideová konference  

 
Letos jsme pro naše kolegyně a kolegy 
z celé republiky uspořádali Ideovou 
konferenci. Víkend v Brně jsme strávili 
hledáním, vytvářením a sepisováním 
našich představ – ideových výhledů – 
v jednotlivých společensko-politických 
okruzích. Letos jsme se vyhnuli řešení 
konkrétních jednotlivých problémů,  
o to víc jsme se ale pustili do 
obecnějších střednědobých  
a dlouhodobých výzev.  
Nevyhli jsme se ani diskuzi  
o  fungování jak našeho spolku, tak  
i naší mateřské stray.  
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Takový byl náš rok 2023 
 

E-mail 
marek.duchan@toptym.cz 
 
Bankovní spojení 

Číslo účtu: 123-2914940217/0100 
 

Sociální sítě 
Facebook: TOP tým Jihomoravský kraj 
Instagram: TOP tým Jihomoravský kraj 

 


